
На основу члана 57. став 1. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. 
гласник РС", бр. 72/2009 - даље: Закон) ……и члана 57.став 1. Статута Медицинске школе 
„Надежда Петровић“ у Земуну бр.01-194 од 10.03.2010. године, Школски одбор је на седници 
одржаној дана  14.09.2011. године, донео 

ПРАВИЛНИК  O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ДИСЦИПЛИНСКОЈ И 
МАТЕРИЈАЛНОЈ ОДГОВОРНОСТИ ЗАПОСЛЕНИХ У МЕДИЦИНСКОЈ ШКОЛИ „НАДЕЖДА 

ПЕТРОВИЋ“ у ЗЕМУНУ бр.01-207 од 24.02.2011. године 

Члан 1. 

У члану 15. ставови 1,2,3 и 4 мењају се и гласе: 

„ Покретање дисциплинског поступка застарева у року од три месеца од дана сазнања за 
повреду радне обавезе и учиниоца, односно у року од шест месеци од дана када је повреда 
учињена осима ако је учињена повреда забране из чл. 44. до 46. Закона о основама система 
образовања и васпитања, када покретање дисциплинског поступка застарева у року од две 
године од дана када је учињена повреда забране. 

Вођење дисциплинског поступка застарева у року од шест месеци од дана покретања 
дисциплинског поступка.“ 

Став 5. постаје став 3. 

После става 3. додаје се нови став 4. који гласи: 

„Ако повреда радне обавезе садржи обележја кривичног дела, покретање дисциплинског 
поступка застарева протеком шест месеци од дана сазнања за повреду радне обавезе и 
учиниоца, односно протеком рока у коме застарева кривично гоњење за то кривично дело, 
уколико је тај рок дужи од шест месеци.“ 

Члан 2. 

У осталим одредбама Правилник о дисциплинској и материјалној одговорности запослених у 
Медицинској школи “Надежда Петровић“у Земуну бр.01-207 од 24.02.2011. године остаје 
непромењен. 

Члан 3. 

Ове измене и допуне ступају на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 
школе. 

 

                                                          М.П. 

                                                                                        ПРЕДСЕДНИК ШКОЛКОГ ОДБОРА 

                                                                                        _______________________________ 

                                                                                                  Др Јадранка Папић 



 

 

 

 

 


